2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.06.2025

                             № 283
г. Череповец
Об утверждении перечня отдельных сельских населенных пунктов Череповецкого муниципального района, не имеющих стационарной торговой сети, расходы по доставке товаров в которые
частично возмещаются
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом области от 19.12.2024 № 5789-ОЗ «Об областном бюджете
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Вологодской области от 30.06.2008 № 1224
«О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований», постановлением администрации Череповецкого муниципального района от 19.05.2025 № 253 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района в 2025 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень отдельных сельских населенных пунктов Череповецкого муниципального района, не имеющих стационарной торговой сети, расходы по доставке товаров в которые частично возмещаются.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации по вопросам экономического и стратегического развития.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия

руководителя администрации района,

первый заместитель руководителя

администрации района                                                          П.Г. Крашенинников
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 02.06.2025 № 283
Перечень
отдельных сельских населенных пунктов Череповецкого муниципального района, не имеющих стационарной торговой сети, расходы по доставке товаров в которые частично возмещаются
	АБАКАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	Абакановский сельсовет
	1.
	деревня Демьянка

	2.
	деревня Куксино

	3.
	деревня Осеевская

	4.
	деревня Ступино

	5.
	деревня Ярцево

	СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ

	Аннинский сельсовет

	1.
	село Аннино

	2.
	деревня Ильина Гора

	3.
	деревня Кизбой

	4.
	деревня Нестеровское

	5.
	деревня Поповское

	Воскресенский сельсовет

	6.
	деревня Большие Углы

	7.
	деревня Большое Калинниково

	8.
	деревня Горка

	9.
	деревня Горка-Заречье

	10.
	деревня Деревнища

	11.
	деревня Дермянинское

	12.
	деревня Екимово

	13.
	деревня Малые Углы

	14.
	деревня Новотрюмово

	15.
	деревня Петряево

	16.
	деревня Толстиково

	17.
	деревня Фролово

	18.
	деревня Шабанова Гора

	Дмитриевский сельсовет

	19.
	деревня Березовик

	20.
	деревня Горелый Починок

	21.
	село Дмитриевское

	22.
	деревня Дорка

	23.
	деревня Козлово

	24.
	деревня Крутец

	25.
	деревня Петропочинок

	26.
	деревня Тюшково

	27.
	поселок Улазорский

	Ивановский сельсовет

	28.
	деревня Брод

	29.
	деревня Васьково

	30.
	деревня Гаврино

	31.
	деревня Галинское

	32.
	деревня Горка

	33.
	деревня Грикшино

	34.
	деревня Деминская

	35.
	деревня Липник

	36.
	деревня Литвиново

	37.
	село Надпорожье

	38.
	деревня Павловское

	39.
	деревня Пантелеймоновское

	40.
	деревня Поповское

	41.
	деревня Работино

	42.
	деревня Старое  Захарово

	43.
	деревня Текарь

	44.
	деревня Терехово

	45.
	деревня Терино

	46.
	деревня Титово

	47.
	деревня Фирютино

	48.
	деревня Чукша

	49.
	деревня Шулепово

	50.
	деревня Ягодная

	МАЛЕЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	Малечкинский сельсовет

	1.
	деревня Киселево

	2.
	деревня Климово

	3.
	деревня Леонтьево

	СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МЯКСИНСКОЕ

	Ильинский сельсовет

	1.
	деревня Бараново

	2.
	деревня Григорьевское

	3.
	деревня Дор

	4.
	село Ильинское

	5.
	деревня Ляпуново

	6.
	деревня Павлоково

	7.
	деревня Петровское

	8.
	деревня Плоское

	9.
	деревня Хмелевое

	10.
	деревня Чечино

	Мяксинский сельсовет

	11.
	деревня Быково

	12.
	деревня Быстрино

	13.
	деревня Вощажниково

	14.
	деревня Григорево

	15.
	деревня Демидово

	16.
	деревня Добрынское

	17.
	деревня Еляхино

	18.
	деревня Ершово

	19.
	деревня Костяево

	20.
	деревня Кузьмино

	21.
	деревня Кустец

	22.
	деревня Лаврово

	23.
	деревня Лукинское

	24.
	деревня Максаково

	25.
	деревня Малая Новинка

	26.
	деревня Михалево

	27.
	деревня Петряево

	28.
	деревня Санниково

	29.
	деревня Степанцево

	30.
	деревня Травливка

	31.
	деревня Усищево

	32.
	деревня Фролково

	33.
	деревня Хантаново

	34.
	деревня Хламово

	35.
	деревня Шилово

	36.
	деревня Яшнево

	Щетинский сельсовет

	37.
	деревня Дорофеево

	38.
	деревня Дьяконово

	39.
	деревня Кодино

	40.
	деревня Кузнецово

	41.
	деревня Лысая Гора

	42.
	деревня Малая Новинка

	43.
	деревня Михайловское

	44.
	деревня Новая Свободка

	45.
	деревня Новинка

	46.
	деревня Нянькино

	47.
	деревня Погорелка

	48.
	деревня Тябунино

	49.
	деревня Фролово

	НЕЛАЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	Нелазский сельсовет
	1.
	деревня Крутец

	2.
	деревня Михайлово

	3.
	деревня Панфилка

	4.
	деревня Патино

	5.
	деревня Плешаново

	6.
	деревня Труженик

	СУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	Судский сельсовет

	2.
	деревня Большой Исток

	3.
	деревня Леонтьевка

	4.
	деревня Малая Дора

	5.
	деревня Малый Исток

	СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ УЛОМСКОЕ

	Большедворский сельсовет

	1.
	деревня Большой Двор

	2.
	деревня Васюково

	3.
	деревня Григорьево

	4.
	деревня Еврасово

	5.
	деревня Ионово

	6.
	деревня Искра

	7.
	деревня Козлово

	8.
	деревня Михеево

	9.
	деревня Никулино

	10.
	деревня Остров

	11.
	деревня Петряево

	12.
	деревня Ступино

	13.
	деревня Шепелево

	Коротовский сельсовет

	14.
	деревня Акиньхово

	15.
	деревня Верховье

	16.
	деревня Воротишино

	17.
	Деревня Давыдово

	18.
	деревня Елехово

	19.
	деревня Кокорево

	20.
	деревня Малая Липенка

	21.
	деревня Миндюкино

	22.
	деревня Починок

	23.
	деревня Рязань

	24.
	деревня Супруново

	Николо-Раменский сельсовет
	25.
	деревня Бор

	26.
	деревня Бузаково

	27.
	деревня Задние Чуди

	28.
	деревня Игнатьево

	29.
	деревня Красный Двор

	30.
	деревня Пустошка

	31.
	деревня Сковятино

	32.
	деревня Средние Чуди

	Ягницкий сельсовет

	33.
	деревня Борок

	34.
	деревня Глинское

	35.
	деревня Мышкино

	36.
	деревня Новая Ягница

	37.
	деревня Плосково

	38.
	деревня Раменье

	СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮГСКОЕ

	Батранский сельсовет
	1.
	село Большая Шорманга

	2.
	деревня Жаворонково

	3.
	деревня Каргач

	4.
	деревня Карпово

	5.
	деревня Малая Шорманга

	6.
	деревня Нагавицыно

	7.
	деревня Пиево

	8.
	деревня Покровское

	9.
	деревня Пронино

	10.
	деревня Рябово

	11.
	деревня Сельцо-Рябово

	12.
	деревня Старое

	13.
	деревня Фокино

	14.
	деревня Шелково

	15.
	деревня Яковлево

	Домозеровский сельсовет

	16.
	деревня Баскаково

	17.
	деревня Блиново

	18.
	деревня Бурцево

	19.
	деревня Ваньгино

	20.
	село Воронино

	21.
	деревня Горка

	22.
	деревня Доронино

	23.
	деревня Костяевка

	24.
	деревня Лапач

	25.
	деревня Малата

	26.
	деревня Петраково

	27.
	деревня Старое Домозерово

	28.
	деревня Харино

	29.
	деревня Циково

	30.
	деревня Якушево

	Ирдоматский сельсовет

	31.
	деревня Даргун

	32.
	деревня Лихачево

	33.
	деревня Максимовское

	34.
	деревня Поповское

	35.
	деревня Ульяново

	Мусорский сельсовет

	36.
	деревня Аксеново

	37.
	деревня Александрово

	38.
	село Архангельское

	39.
	деревня Дубнишное

	40.
	деревня Завидово

	41.
	деревня Захарово

	42.
	деревня Ильмовик

	43.
	деревня Маслово

	44.
	деревня Меледа

	45.
	деревня Молоково

	46.
	деревня Мусора

	47.
	деревня Мыдьево

	48.
	деревня Новая

	49.
	деревня Новинка

	50.
	деревня Поварово

	51.
	деревня Поповское

	52.
	деревня Спас-Лом

	53.
	деревня Сорокино

	54.
	деревня Сычево

	55.
	деревня Тимово

	56.
	деревня Чиково

	57.
	деревня Шиловка

	Сурковский сельсовет

	58.
	деревня Бавленское

	59.
	деревня Витержево

	60.
	село Дмитриевское

	61.
	деревня Долгуша

	62.
	деревня Жары

	63.
	деревня Коино

	64.
	деревня Минино

	65.
	деревня Новогородово

	66.
	деревня Очениково

	67.
	деревня Чабино

	68.
	деревня Чернево

	69.
	деревня Юги

	Телепшинский сельсовет

	70.
	деревня Гурлево

	71.
	деревня Катаево

	72.
	деревня Чикеево

	73.
	деревня Шишовка

	Шалимовский сельсовет

	74.
	деревня Вельяминово

	75.
	село Верховье

	76.
	деревня Дорки

	77.
	деревня Жарки

	78.
	деревня Кузнецово

	79.
	деревня Старики

	80.
	деревня Фоминское

	ЯГАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	Ягановский сельсовет

	1.
	деревня Бекетово

	2.
	деревня Большие Стражи

	3.
	деревня Верхний Аньгобой

	4.
	деревня Горка

	5.
	деревня Карельская Мушня

	6.
	деревня Костенево

	7.
	деревня Ленино

	8.
	деревня Малые Стражи

	9.
	деревня Митенское

	10.
	деревня Нижний Аньгобой

	11.
	деревня Нягослово

	12.
	деревня Пасточ

	13.
	деревня Починок

	14.
	деревня Соколово

	15.
	деревня Соболево

	16.
	деревня Тютнево

	17.
	село Угрюмово

	18.
	деревня Умлянда

	19.
	деревня Хлебаево